quia tñ capitis dolorem adducit cñ lactucis edendū Al-
buchasis iubet eius esum p̄hibere tpe quo aīalia veneno
sa mouent nā meatus aperiendo prebet iuuentū vt ve-
nena ad intima corporis penetrant.

CDe Ozimo.

O Zimū r precipue citratū nō minus q̄ garofilatum
cuius folia parua sunt q̄uis a crisippo veluti inuti-
le stomacho,vrine,atq̄ oculoz claritati,grauite increpe-
tur;tum etiam quia insaniam (vt ait) efficit ,senioribus
tñ nature frigide in regiōe septentrionali secuta etas ala-
 criter defendēdo concessit;via tñ potius medica q̄z alimo-
nie grā,nature calide in gradu primo; sicce v̄o in eodē v̄l
in,ij, posuere p̄prietate sua tum folijs;tū etiā semine,co-
leticiā afferre,adiuuari ad hoc efficiendum aromaticitate
quadā r stipticitate tenuitati associata Auic, scribit, ozi-
mū plurimo v̄su fm semitā alimēti repulerūt; eo q̄ rebus
acrib⁹ annumerat atq̄ aluū mouentibus supfluitateqz hu-
moris qui in eo est sanguinem dat turbidū r melancolicū
venariuz inflationē r capitis dolorem l̄z eius esu odora-
tuqz cerebri r nariū opilatōibus,hemoroidib⁹ r cardiace
passioni mederi affirment.

CDe Serpillo ita nuncupato ga-
eius radices longe serpent.

S Moreta siue ad intinctus idoneū est serpillū regi-
mini resumptio; nam natura sua calida r siccca in
gradu.ij,appetentiā cibi excitat vrinā mouet r oīo stoma-
cho r cerebro caliditate sua stipticitate,atq̄ ardacitate
vtile produnt.

CDe Bleta.

b L̄tem betā siue bletā nō aut blitū a saporis stu-
pore ita nuncupatū, siclā intelligi voluit q̄ si hortensis
fuerit nō erratica tpe p̄cipue hyberno in regiōibus siccis

senes quoꝝ intestina siccata sunt vesci precipiunt; nam licet
nature calide et sicce in primo ponantur; ea tamen quod alba est quia
candida dicunt ad frigidum declinat. ideo rebus refrigeratis
bus annumerantur, est tamen virtutum dispositio lenitudo. ventris
abstinentia, pungitudoque virtute eius banachia, attenuatio
na et dissolutio, eius succus magis quam suba ventre subdu
cit; ideo rebus aliis mouentibus annumerantur, que ideo mali
succo sit parvus alibilis sicuti et olera quecumque, firmior, tamen cen
setur quam lactuca, cucurbita vel asparagus sicuti Celsius
scribit; edenda enim precipiunt ut alio impetu passa decoctam; nam
plurimum decocta aliud astringit, quia tamen blitis sanguine ut
autem perburit cum aceto et sinapi edenda enim precipitat Albucha
sis, ut vox stomacho lassitudinem non adducat siue mordica
tione cum dulcibus et aromatibus et lacte amigdalay.

De Anetho.

Anethum viride et molle pars sui succo stomacho idoneum est ideo sui suba mali succo sit, renibusque aduersetur, inflationes leuat, rebus aliis mouentibus annumerantur, balsamores frigidos calcificando maturat, aliud ab intraneis vicinis purgat, lenit, eius tormenta sedat, somno est aptum, singultum de repletione precepit, abominatio, tamen immo frequenter esu visus ibecillitate, nausea, et vomitus precepit semen adducere fertur, ideo si cum limoncellis edatur semibus nature frigide hyberno tempore atque in regione frigida utile Albuchasis prodit, eius naturam calidam et siccata ad gradum usque secundum, alijs calidam in fine secundi; siccata autem in fine primi effirmant.

De Feniculo, Aneso, Fernula,

et Carduo.

Feniculi usus frequens habetur in regimine sanitatis non minus semine quam radice et folio eius; precepit tamen portensis dulcis usum in regimine resumptivo laudatur, ca-

Iude τ sicce nature ponitur ad gradū usq secundū; licet ca
liditati magis attineat q̄ siccitati, quod licet mali succi sit
sicuti & anesum ut Celsus inquit; inflatioes tamen leuat.
opilationū aperitiū, visum acuit caliginem oculoꝝ deter
gens; & proprie eius semen, scribit P̄linius seniculū ser
pentes nobilitasse gustatu senectā exuendo; oculorūqz aci
em succo eius reficiendo. vnde intellectum est hominū q̄
caliginē p̄cipue eo relevari, ideoqz & seniculū dici q̄a eius
thyrsus & radicis succus acuat visum, stomacho preterea
nauseā perpresso subuenit, vrinam mouet, lapidem in reni
bus cōminuit. Est quoqz in genere seniculi silvestre quod
hippomaratis sine myrseneū vocāt ad oīa vehementius
seniculo hortense. Anesum earundē virtutū est cū fortitu
dine & acuitate, eius naturā calidam in primo; siccā vō in
tercio gradu ponūt, oris tñ halitū locundiorēm facit seni
culo; imo vino collutū vultū iuniorem vt aīt prestat, pre
cipiū putatur ad ructus singultū inhibere, somnū conci
tare si potetur, calculos cohibere, inflationibus stomachi
& intestinoꝝ torminibus & celiacis mederi, vomitōes sistē
precordioꝝ tumores, & pectoris vicijs, nervis q̄z utilissi
mū, lassitudinis auxiliū viatoribus spōndere P̄linius
affirmat. Ferula q̄z vescunt q̄z plures cuius caules deco
ctos stomacho idoneos scribunt; licet plures sumptū capi
tis dolorē faciant, ferulam torminibus mederi aīunt. Hor
tenia carduoꝝ sunt in frequenti esu artichochi vulgo ap
pellata, folia eoꝝ decocta spinosa cacumine stomachū cor
roborare, odorem bonū oris efficere, & calculos p̄minue
re, auctor est Auić, vuluis quoqz si credimus etiā cōferre
aliquid traditur vt mares gignantur sicuti scribit Che
reas Ateniensis & Glaucias qui circa carduos diligētiſ
simus fuit, cardua excalfacere & vrinam procurare Theo
dorus Priscianus scribit.

CDe Eruca.

e Rucā quasi vticam appellat eo q̄ ignite sit virtutis quā nō oīo illaudarūt in regimine resumptiō: siue hortensis fuerit siue erraticā: fm tñ semitā potius medici- ne q̄z alimenti, quā nature calide posuerunt in. ij. sicce vō in primo, aperitiuā t lenituā, ad alimenti digestiōem plu- rimū auxiliari, solam tñ non esse edendam quia mali succi est atq̄z acris, dolorem capitū adducit, lactuca tamen, en- diuia, t portulaca, hoc vitiū remouent ab ea, tanta est sua vitas eruce in condiendis obsonijs ut greci eā euzomon appellant, Rasturtiā eruce plurimū est viriū p̄suniliū.